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”Hjärtligt välkomna! 
Carina & Anders Rohdin”

Vi utför Service & Renoveringar 
samt förmedling 

av alla typer av klassiska bilar. 

BENTLEY S2 CONTINENTAL D/H COUPÉ, 1961. CH.NR. BC 1 CZ, HÖGERSTYRD.
Bilen levererades ny i London i April 1961. Bilen importerades till Sverige 1991. Den har genomgått en totalrenovering som 
avslutades 2016. Den är ramlyft och allt in i minsta detalj har renoverats. Den har ny inredning,  ny suflett och är lackerad 
i sin originalfärg. Arbetet är utfört i Portugal. Senare är ytterliggare arbeten gjorda hos Frank Dale & Stepsons. Den har en 
vacker färgkombination Mörkblå med Ljusbeige inredning. Detta är en ovanlig och väldigt vacker modell som man inte ofta 
hittar i ett sådant här fantastiskt skick. Pris på förfrågan.
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SEKTIONERNA
Ordföranden har ordet

www.rrec.se   
För medlemskap se info 
på hemsidan.
Plusgiro: 495 29 27 - 4  
Bankgiro: 5965 - 7528

www.rrec.dk   
Opplysninger om 
medlemskab se info 
på hjemmesiden.
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Kära medlemmar
Nu är Monica, hundarna och jag tillbaka 
i Skotland igen efter att ha karantänat 10 
dagar i England och slagits mot den engel-
ska byråkratin. ”A rule is a rule and a regula-
tion is a regulation”. Det var mycket lättare 
- och snabbare - att ta sig från Skandina-
vien till Skottland på vikingatiden…

Kære medlemmer
Endelig, nu lysner det - foråret er kommet 
og sommeren venter forude. Corona har 
stadig tag i os og vi længes virkelig efter at 
vende tilbage til ”normale forhold”. Heldig-

vis har mange af os fået vaccinerne og res-
ten følger hurtigt efter.!!!!

På den baggrund har bestyrelsen indkaldt 
til Generalforsamling d.5.juni (Grundlovs-
dag) på Fyn hos Strøjersamlingen, hvor 
man kan deltage enten live eller på zoom. 
Stedet blev valgt, så det lå så centralt i lan-
det som muligt.

Hvad angår moderklubben i England, er der 
kommet mere ro på, og der gøres et ihær-
digt forsøg på at leve op til de forslag og 
ønsker, der blev fremsat sidste år.

Desværre har jeg fra England modtaget 
nyheden om en tragisk hændelse omkring 
den nyligt afgåede formand Lindsay Robot-
ham. Lindsay’s forhave skråner ned mod en 
garagebygning, hvor huset ligger oppe på 
toppen. Han skulle skifte akkumulatoren 
i en af sine biler, mens den stod oppe ved 
huset,- en udskiftning han havde udført ad-
skillige gange før – af en eller anden grund 
holdt håndbremsen pludselig op med at 
fungere – og bilen begyndte at trille ned 

mod garagebygningen. Lindsay forsøgte at 
standse bilen, men kom voldsomt i klemme 
mellem bilen og bygningen. Hans kone 
stod i køkkenvinduet – og så hvad der skete 
– hun troede bare at han skulle ud at prø-
ve bilen – desværre kostede det ham livet. 
”Æret være Lindsay Robothams minde”

Som et nyt tiltag i klubben i RREC i Danmark 
og et forsøg på at forbedre kommunikatio-
nen for de danske medlemmer, blev der i 
slutningen af april oprettet en Facebook 
gruppe under navnet ”RREC i Danmark” 
som klubbens medlem Ulrik Weiss har til-
budt at stå for. Så nu kan vi lægge billeder, 
spørgsmål og gode tips eller anden adfærd 
i på gruppen.

I ønskes alle en rigtig god sommer og jeg 
glæder mig til vi ses igen!!!!!!

Med venlig hilsen

Frans Goldbach
RREC Danske Sektion

Bråda dagar, Scotland TV 4 har hyrt slot-
tet Acamore hela maj för att spela in sex 
avsnitt av ”Murder and mystery” som ska 
sändas med start oktober - spännande! To-
talt 90 personer i filmteamet.
Vi har just blivit medlemmar i RREC Scot-
land. Mycket god stämning i sektionen. 
Entusiastiska medlemmar som älskar att 
köra bil, ha kul och konsumera en och an-
nan whiskey. Vi ser fram emot att återigen 
få lyssna till allt den äldre generationen 
har att förtälja.
I och med årsmötet 2021 överlåter jag ord-
förandeskapet i Svenska Sektionen. Fyra år 
har gått mycket fort, totalt blir det över tio 
år i styrelsen. Jag är mycket nöjd med att 
vi kunnat påverka moderklubben till att 
byta ut moderklubbsstyrelsen och fått ett 
ökat fokus på medlemsnytta och ekonomi. 
Bäst har det dock varit att träffa alla trev-
liga människor på rallyn och andra aktivi-
teter både i Sverige och internationellt. Vi 
kommer definitivt att fortsätta med detta. 
Historiska, tekniska och sociala frågor i en 
positiv blandning.
Mindre nöjd är jag med att ett fåtal med-

lemmar intrigerar, pratat illvilligt bakom 
ryggen om andra medlemmar. Det ska 
bli skönt att slippa. Ibland har det varit så 
att ”så få skapar så mycket oreda för så 
många” för att travestera Sir Winston. To-
talt sett är dock absolut vår klubb mycket 
angenäm att vara med i, en klubb att vara 
stolt över. Det är just du käre medlem som 
skapar denna fina klubb. Det är upp till dig 
själv hur klubben utvecklas!!
Önskar att framtiden blir alltmer Corona-
fri så att vi aktivt kan njuta av våra bilar och 
gemenskapen i klubben. Årsmötet är även 
detta år - av lätt insedda skäl - framflyttat. 
Det går av stapeln på Bjertorps Slott lör-
dagen den 16 oktober kl 11.00. Även digital 
närvaro är möjlig. Mer info på hemsidan. 
Välkommen!
Att ha en Rolls-Royce eller Bentley är ju en 
biljett till så många fantastiska äventyr.
Önskar alla medlemmar en riktigt fin som-
mar. Per Ö

ordförande RREC-svenska sektionen
Baron of Achamore

www.rrec.no   
For medlemskap 
(1300 :-/år) kontakt 
Jens Rönneberg på 
tel. 920 11 298. 
Sektionens bankkonto 
er: 1064.10.19319

Kjære medlemmer

Åge Antonsen
Formann

RREC Norske seksjonen.

Går det an å si HIP HURRA for å få det lille 
stikket i armen som jeg fikk i midten av 
april? Ja faktisk så er det lille stikket begyn-
nelsen på veien tilbake til en tilnærmet 
normal hverdag, og når dette leses så har 
jeg fått mitt andre stikk og er fullvaksinert. 
Snart håper jeg vi igjen kan hilse med et 
godt håndtrykk, og gi en klem til de som 
skal ha det. Vi har holdt ut og vi skal vel 
også holde ut de siste månedene.

Vårt Rally Telemark i midten av august 
ligger vel litt i grenseland når det gjelder 

covid-19 og jeg har merket at det å melde 
seg på til dette arrangementet har sittet 
litt langt inne. Forhandlinger med hotel og 
andre har gitt oss fleksibilitet til å motta 
påmeldinger helt frem til 12 juli, og vi håper 
at dere nå melder dere på. Vi vil arrangere 
dersom arrangementet er i tråd med myn-
dighetenes retningslinjer. Dersom så ikke 
er tilfelle i midten av august vil alle få sine 
innbetalinger refundert i sin helhet.

Men ...tenk så hyggelig å kunne møtes 
igjen med bilene våre og igjen få oppleve 
den gode stemningen når vi i fellesskap går 
til kveldenes middager. Jeg gleder meg til 
å oppleve dette som tidligere var en selv-
følge men som nå er blitt et høydepunkt i 
mine fremtids ønsker.

Når det gjelder fremtid og ønsker så er det 
ikke kommet til meg noen signaler på at vi 
i de kontinentale seksjoner vil oppleve la-
vere kontigent til moderklubben og det er 
heller ikke fremkommet noen nye fordeler 
for vår seksjon bortsett fra at det tidligere 
engangs gebyret ved innmelding er sløy-
fet. Og når jeg skriver dette så ser jeg at 
det i siste nummer av Spirit & Speed under 
medlemskontigent står oppført 30 pund i 
engangsavgift ved påmelding. Det at vi nå 
skal motta medlemskort for 2021 er vel hel-
ler ikke en ny fordel. Dette har vi jo mottatt 
i tidligere år, bortsett fra de tre siste år.

At det arbeides i moderklubben med nye 
retningslinjer for tilsluttede seksjoner og 
forenkling av disse kan forhåpentlig være 
skritt i positiv retning for oss. Tiden vil vise 

dette og det loves utkast i løpet av høsten.
Årsmøte i moderklubben er gjennomført 
og vi kan registrere at styret ble gjenvalgt 
og at fremlagte regnskaper viser over-
skudd. Dette er svært hyggelig etter to år 
med negative resultat.

Hyggelig er det også når medlemmer 
ringer meg å sier at de savner å treffe an-
dre medlemmer og det å  kunne oppleve 
kjøreglede i fellesskap. Dette burde det nå 
være muligheter for å kunne gjennomføre 
i litt mindre grupper. 

Jeg oppfordrer dere til å benytte vår Face-
book side mer aktivt. Legg ut noen dager 
før, eller dagen før, når dere har lyst til å 
bruke Rolls’en eller Bently’en til kjøretur 
og fortell hvor dere skal. Forteller dere når 
og hvor kjøreturen starter så kanskje dere 
blir flere biler og turen enda hyggeligere. Et 
styremedlem fortalte her forleden at han 
brukte Rolls-Royce’n til å fra når han og 
fruen skulle ut å spasere i hyggelige omgi-
velser.

Sommeren står for døren og få start på bi-
lene deres og opplev kjøregleden som våre 
flotte og eksklusive biler tilbyr oss. Meld 
dere på til vårt Rally i Telemark... jeg gleder 
meg til å møte dere og jeg savner dere!

Med de beste ønsker om en flott sommer.

EVENEMANGSKALENDER

Varje månad: 
Månadsluncherna i Stockholm och 
Göteborg:

Stockholm: För närvarande är luncherna 
inställda.
För aktuell info om tid och plats se hemsi-
dan www.rrec.se/kalender 
För deltagande anmälan senast en vecka 
innan till 
Nils Vetterlein tel.: 08 717 23 53 
eller nils.vetterlein@Tele2.se

Følg med på hjemmesiden RREC.DK hvor 
der ofte er nye og spændende tiltag – 
både på kalenderen og nyhedssiden.

SVENSKA 
SEKTIONEN

DANSKA 
SEKTIONEN

NORSKA 
SEKTIONEN

Se alltid senaste info på 
hemsidan www.rrec.se

Se alltid senaste info på 
hemsidan www.rrec.dk

Se alltid senaste info på 
hemsidan www.rrec.no

Göteborg: För närvarande är luncherna 
inställda. 
För aktuell info och anmälan se hemsidan 
www.rrec.se/kalender 
För deltagande anmälan till Björn Sund-
qvist tel 0707-983250 
eller mail bjorn@sundqvist.se

Se aktuell kalender 
på hemsidan rrec.se
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DEN NORSKE SEKSJONEN AV RREC TROR PÅ MULIGHETEN 
FOR GJENNOMFØRING AV DETTE RALLY.
VI VIL FØLGE GJELDENE KORONA REGLER OG DERSOM 
RALLYET AVLYSES REFUNDERES INNBETALINGER I SIN 
HELHET.
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ÅRHUNDRADETS AUKTION?HIS ROYAL HIGHNESS 
PRINCE PHILIP 

THE DUKE OF EDINBURGH 
1921-2021

JanSegerfeldt 

Det är ganska ofta som Rolls-Royce- och Bentley-bilar säljs på auk-
tion. Däremot är det inte så ofta som en auktion bara omfattar 
Rolls-Royce- och Bentley-bilar. Och det är ännu mer sällan som en 
auktion bara omfattar bilar från en enda ägare (men vi har Bon-
hams stora auktion av The Fredriksen Collection 2015 i Ebeltoft i 
Danmark i gott minne). 

Nu ska en auktion äga rum i juni 2021 som bara omfattar Rolls-Roy-
ce- och Bentley-bilar och som alla ägs av en enskild person! Detta 
kan bli århundradets auktion! Det är R M Sotheby´s som ska hålla 
denna högst ovanliga och sensationella live auction på bilarnas ort 
och ställe, hemma i Vaduz i Lichtenstein, i Den Herrn Seegers stora 
moderna separata lokal, speciellt avpassad för kollektionen ifråga. 
Ett lyxgarage alltså. Eller är det ett museum? Eller är det ett konst-
galleri? 

Bilarnas ägare är advokaten och honnorärkonsuln Prof Dr Norbert 
Seeger. Han har målmedvetet byggt upp sin privata samling med 
de absolut bästa Rolls-Royce- och Bentley-bilarna han kunnat välja 
ut under 30 års tid av passionerat samlande. Seeger har varit en ex-
tremt kräsen som samlare och bara satsat på särskilt intressanta bi-
lar och samtliga är i superbt skick. Han har skrivit en bok om bilarna 
(Motors Finest, 2014), även gjort ett speciellt trevligt försäljnings-
broschyrpaket om dem. Och så har bilder av bilarna förekommit i 
RREC:s årsbok för bara några år sedan. Nu säljer han alla de 25 ut-
sökta exemplaren på en gång. Det rör sig om avsevärda förmögen-
hetsvärden. 

Bara ett fåtal personer är särskilt inbjudna till auktionen. Övriga 
får delta på länk. RM Sotheby´s förväntar sig givetvis skyhöga pri-
ser på alla objekten, allt från den billigaste, en Bentley R-Type 1953 
standard steel saloon, som beräknas gå för ett utrop på lägst CHF 
35.000, till den dyraste Rolls-Royce Phantom II 1933 Special Broug-
ham by Brewster, som kan kosta inroparen CHF 1.750.000 (motsv ca 
SEK 17 milj) eller mer.

Ännu en sann bilentusiast har gått ur tiden. Prins Philip var mycket bilintresserad och bör vara en av de som 
har åkt flest Rolls-Royce och Bentley på flest platser runt om i världen. Det var han som förmådde det engel-
ska kungahuset att gå över från Daimler till Rolls-Royce som officiellt husfavoritbilmärke efter kriget. Efter 
att han av Rolls-Royce fått låna en prototyp kallad The Scalded Cat under en vecka 1948, tog han initiativet 
till hovstallets beställning av den första kungliga statslimousinen Rolls-Royce Phantom IV. 
Privat körde han annars gärna Lagonda och Land-Rover. Någon av de senaste Land-Rover-bilarna körde 
han litet väl överentusiastiskt, ganska nyligen, trots hög ålder. 
En av honom själv specialdesignad Land-Rover förde honom till den sista vilan. Må han vila i frid.
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ROLLS-ROYCE OCH BENTLEY PÅ 
SKOKLOSTER 27 AUGUSTI 2020

Ett arrangemang i samarbete mellan AHK:s Rolls-Royce/Bentley sektion och 
RREC: s distrikt Stockholm och Södra Uppland 2020.

Text och foto Rune Sahlberg, foto Michael Insulander

Vi har kanske hunnit glömma hur trevligt vi har på våra träffar, fina 
åkturer miljöer och människor mm, så här kommer en påminnelse 
och en försmak inför årets säsong. 
Tiden bara rinner iväg, sommaren går mot sitt slut, inga träffar i 
sikte, bara en sak att göra: Ordna något! Som sagt en pling till min 
kompis Michael: Skall vi inte ha en träff till denna säsong innan den 
är slut speciellt med tanke på vädret? Varför inte Skokloster, lagom 

avstånd för medlemmar i regionen och möjlighet att välja mindre 
trafikerade vägar dit?
Kontakt togs med ägaren Fredrik von Essen och det visade sig att 
han var tänd på idén att få besök av våra klubbar. Så var det be-
stämt! Vi valde ut två datum för besök, allt för att pricka in bra väder 
- en förutsättning för en lyckad träff. Ett mejl gick ut med info att 
det blir en träff på Skokloster, två datum fanns som alternativ, mejl 

AYAD AL SAFFAR TILLDELADES RR(B-SEKTIONENS ROSETT, TRÄFFENS ”ÖVERRASKNING” DET GICK ÅT 1.000.000 STYGN TILL ALLA ROSOR, 1 KR /STYGN
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RUNE SAHLBERG AHK:S ARRANGÖR OCH FREDRIK VON ESSEN ÄGARE SKOKLOSTEREN FRÄMMANDE FÅGEL, HELT OK I SAMMANHANGET

SLOTTET SKOKLOSTER I BAKGRUNDEN

FULL AKTIVITET BLAND BILARNA EN FIN SAMLING I DENNA RAD CORNICHE I, SILVER SPUR, PJANTOM VIIO, CORNICHE II, PHANTOM DHC OCH NÄRMAST EN SILVER SHADOW
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kommer någon dag innan, då vädret lovas bli bra. Ingen föranmä-
lan. Lunch och fika finns på Skoklostermacken - eller egen picknick 
som alternativ i dessa Corona tider. Fint väder lovades mejl skicka-
des ut. Michael och jag var på plats i god tid. Fredrik hade ordnat 
med VIP-parkering bakom macken på Slottets gräsyta.
Vi hade rekommenderat samling vid 12-tiden för mingel innan lun-
chen 13. Några hade meddelat sitt deltagande. Nu var frågan: Skulle 

”överraskningen” komma? Jo, Michael och jag visste om den men 
inte övriga deltagare. Vi behövde inte vänta länge förrän bil efter bil 
började anlända. Det här var kul, vi hade bra utsikt från VIP-parke-
ringen bakom macken medan fler och fler bilar anlände. 
Som vi hade hoppats dök den upp - ”överraskningen” - en bjässe! 
Rolls-Royce Phantom Vlll EWB av 2019 årsmodell, ”The Rose Phan-
tom” - ägare Ayad Al Saffar. Att se The Rose Phantom ”live” är något 

helt annat än på bild. Man kan undra hur många bilfabrikanter som 
kan åstadkomma en sådan bil med samma kvalitet och upplevelse, 
en unik bil i Rolls-Royce historia och att den kunde hamna i Sverige 
är en glädjande överraskning. Som sagt, det var riktigt roligt att se 
och känna bjässen på nära håll, att provsitta, att känna atmosfären, 
att kunna fråga ägaren Ayad om bilen och dess tillkomst. Många 
frågor och snack blev det, nu inte bara om The Rose Phantom utan 
ett intensivt snack och minglande runt alla våra bilar, ett aldrig si-
nande intresse för detaljer och historik av oss bilnördar. Ett par av 
bilarna fick en rosett för sin unikhet eller originalitet.
Efter allt trevligt snack runt bilarna var det dags för lunch. Restau-
rangen hade bokat bord ute i solskenet för oss och Fredrik Von Es-
sen välkomnade oss och berättade om driften av gården och dess 
framtidsplaner. Sektionen överlämnade en liten gåva bestående av 

en Ferrari (tro inte att det var en bil utan en flaska bubbel). En utsökt 
lunch kunde avnjutas i det fina vädret, restaurangen hade något 
som passade för de flesta smaker. Efter lunchen var det fria aktivi-
teter. Slottet var öppet. Annars promenad i omgivningar eller som 
en del av oss helt enkelt fortsatte minglet vid bilarna ett bra tag.
Det här blev den sista träffen i ”två klubbars” regi för säsongen 2020 
med konceptet utan anmälning, utan förbeställning av lunchmeny, 
ansluta eller avvika när det passar. Konceptet har varit lyckat, det 
troliga är att det blir fler liknande träffar framöver.
Till sist, Skokloster kan bli en träff som vi avslutar året med, det får 
framtiden visa. Michael och jag Rune tackar för denna säsong. Vi 
återkommer med fler träffar i regionen. Till er alla: 
”Keep safe, keep distance”.

PER OCH BIRGITTA UDDSTRÖMER TILLDELADES EN AHK-ROSETT

ROLLS-ROYCE PHANTOM VLLL EWB AV 2019 ÅRSMODELL, ”THE ROSE PHANTOM” - ÄGARE AYAD AL SAFFAR

FULL AKTIVITET VID MATBORDET
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RREC-S 40 ÅR2020 
MINNESBILDER

JanSegerfeldt 

Dags igen att frossa i litet klubbnostalgi! Vi började se 40 år tillbaka 
till 1980 i Skandinaviska Bulletinen nr 2 2020, för att där rekapitu-
lera hur det gick till när den svenska sektionen inom RREC bilda-
des för 40 år sedan. Nu var 40-årsjubileumsåret 2020 inte precis 
något normalt år, så vi kunde inte hålla vårt högtidliga firande på 
det sätt som vi hade önskat. Därför kommer vi att fortsätta ägna 
oss åt 40-årsfirandet även en bit in i 2021. Vi skulle ha anordnat ett 
jubileumsårmöte och rally på västkusten nu ett år för sent men det 
blev inget av med det heller. Tyvärr. 

När vi skulle bilda vår svenska sektion 1980 höll vi en klubbdag i 
Gysinge med generös arrangörsmedverkan från Nils-Erik Sundblad 
och hans entourage på Gysinge Bilmuseum - familjeparadiset med 
världens största Rolls-Royce-utställning plus bländande hästshow 
och flygplansuppvisning, som det stod i programmet den gången. 
Det ingick också i planerna att flera utspridda lokalträffar skulle av-
hållas senare samma år enligt följande:

28 september 1980: Lokalträff på Gysinge Bilmuseum

4 oktober 1980: Lokalträff hos Förenade Bil AB på Östra Tullgatan 
6 i Malmö

5 oktober 1980: Lokalträff vid Jonsereds Herrgård utanför Göteborg

11 oktober 1980: Lokalträff hos Förenade Bil AB på Wenner-Gren 
Center Sveavägen 159 i Stockholm
På de fyra lokalträffarna skulle enligt dagordningen vid respektive 
träff tas upp frågor om RREC:s stadgar, sektionsindelning, verksam-
hetsinriktning, uttag av medlemsavgifter och övriga frågor. Som 
synes ett verkligen decentraliserat beslutsfattande!

Alla de fyra lokalträffarna genomfördes planenligt och den då ny-
bildade sektionens första årsmöte var därmed avhållet. Nu blev 
inte alla tillfällena riktigt så välbesökta som klubbens nya ledning 
hade hoppats på. Både Stockholmsmötet och Malmömötet var re-
lativt glest besökta, medan träffen på Jonsereds Herrgård lockade 
ett 30-tal medlemmar med 10 bilar, ett gott resultat med tanke 
på att klubben på detta tidiga stadium endast bestod av totalt 45 
medlemmar. 

Efter genomförandet av mötena kunde sektionen klubba beslutet 
att årsavgiften för att bekosta verksamheten i Sverige skulle vara 
100 kr per medlem. Vidare närdes förhoppningen att detta belopp 
skulle kunna stå fast i vart fall i fem år framåt. Som nämndes i den 

Reg nr JLF331: Rolls-Royce Silver Cloud II LWB LCC18 Park Ward 1961 (ägare Leif Petzäll) 
och skymd reg nr JXZ678: Bentley S3 saloon B714CN 1963

 Reg nr DCY585: Rolls-Royce 20/25 HP GYD21 Park Ward six-light saloon 1934 (ägare Robert Högdahl) och reg nr ADW496: Rolls-
Royce Phantom III 3DL162 Nordbergs limousine 1939 (ex Lotten Olsson)(ägare Orvar Olsson)

 Reg nr DCY585: Rolls-Royce 20/25 HP GYD21 Park Ward six-light saloon 1934 (ägare Robert Högdahl)
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förra artikeln så stödde den engelska moderklubben med 120 kr 
per medlem i den svenska sektionen (bestående av en kombina-
tion av bidrag och räntefritt lån) för det första medlemsåret, så att 
ingen ytterligare avgift behövde tas ut för medlemsåret 1981 ( juli 
1980-juni 1981). Det beslutades också att från mitten av 1981 skulle 
den totala medlemsavgiften för sektionens medlemmar uppgå till 
225 kr, varav £ 12 skulle avse den engelska moderklubbens del. Den 
svenska sektionens styrelse skulle för detta första år bestå av Claes 
G Wretfors, Clifford Hellzén och Nils-Erik Sundblad.

Det hade i början av 1981 blivit känt att ytterligare en kontinental 
sektion hade bildats, nämligen den i Danmark. Som vi skrev om i 
förra artikeln så var en av initiativtagarna till en gemensam nord-
isk sektion den danske medlemmen Jens Pilö. Från den svenska 
sektionens sida gladde man sig åt att danskarna också hade fått 
en egen sektion och vi utlovade att vi fortsättningsvis skulle bjuda 
in alla danska medlemmar till våra träffar och rallyn i Sverige och 
de svenska medlemmarna skulle få full information om alla träffar 
och rallyn mm som kom att anordnas i Danmark, för att vi skulle 
kunna delta i dem så ofta vi önskade. Redan här fanns en god inled-
ning till förbrödring över gränserna, något som vi har försökt att 
vidmakthålla under de 40 åren som gått sedan dess.

Någon information om hur långt de norska medlemmarna hade 
kommit i sin strävan att starta en egen sektion också i Norge hade 
inte nått oss vid denna tidpunkt i början av 1981.

Reg nr HXP975: Rolls-Royce Silver Wraith DLW124 H J Mulliner limousine 1955 (ägare Stig Nyberg)

Reg nr HSM643: Rolls-Royce Silver Cloud II SXC111 saloon 1961

Reg nr HXP975: Rolls-Royce Silver Wraith DLW124 H J Mulliner limousine 1955 (ägare Stig Nyberg) och skymd reg nr FJR497: 
Rolls-Royce Silver Shadow SRX3617 saloon 1968 (ägare: Clifford Hellzén)
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Klubben hade alltså valt att hålla en av de fyra decentraliserade 
träffarna, den på västkusten, på Jonsereds Herrgård strax öster om 
Göteborg. Platsen har faktiskt anor ända tillbaka till 1500-talet när 
det var ett kronogods på platsen men den vackra byggnaden som 
står där idag uppfördes på 1880-talet av dåvarande ägaren David 
Gibson, som drev Jonsereds Fabriker. 1979 köptes herrgården av 
konstsamlaren Bert Tybeck och hans fästmö konstnären Ewa-Lena 
Ståhl. De startade ett skandalomsusat barnfamiljeprojekt kallat 

”Lyckolandet” på ägorna 1981 med bl a enorma dinosauriekopior 
uppställda i trädgården. Projektet kursade inom ett år. Det var alltså 
detta par som var värdar för klubbens första västkustträff 1980. Nu-
mera ägs hela herrgården av Partille kommun, som hyr ut den till 
Göteborgs Universitet som ett intellektuellt centrum.

Den stora RREC-träffen på Jonsereds Herrgård får anses ha blivit 
en succé. Den blev uppmärksammad och omskriven i lokalpressen. 

Reg nr ADW496: Rolls-Royce Phantom III 3DL162 Nordbergs limousine 1939 (ex Lotten Olsson) (ägare Orvar Olsson), i andra 
raden till vänster är reg nr GRM742: Rolls-Royce Silver Cloud SZB51 saloon 1956 (ägare Leif Svensson) 

och längst bak reg nr AZX813: Bentley S3 Continental Flying Spur BC66LXB H J Mulliner saloon 1963 (ägare Jan Svensson?)

Både Göteborgs-Posten och Göteborgs-Tidningen hade skickat ut 
sina respektive reportrar för att vara på plats vid den högtidliga 
sammankomsten av märkesbilägare.

Göteborgs-Posten-journalisten Egon Reimertz hade som ansvarig 
motorredaktör på tidningen inte inriktat sitt reportage så mycket 
på vad som faktiskt utspelade sig på Jonsereds Herrgård, utan de-
sto mer på hur det var att vara Rolls-Royce-ägare i Sverige vid tiden. 
Han hade fått reda på att man - helt riktigt - inte behövde äga en 
Rolls-Royce för att få lov att vara med i den exklusiva klubben. Trots 
detta konstaterade han att de som nu var på plats i Jonsered hade 
bilar för miljoner. Man räknade med att det vid den här tiden fanns 
250 stycken Rolls-Royce i Sverige (motsvarande uppgifter om Bent-
ley-bilarnas antal saknades) varav 180 var i trafik, övriga var utställ-
ningsbilar eller bilar under pågående renovering. Reimertz hade 
hört berättas att en del Rolls-Royce-ägare själva hade tagit bort 
RR-märket på kylaren och satt dit ett B i stället, eftersom så många 
bilar hade blivit utsatta för vandalisering med skrapor i lacken och i 
vissa fall sönderbräckta kylargrillar. 
Reportern beredde också plats i reportaget för en kort intervju med 
bilentusiasten Robert Högdahl från Billdal. Han var ägare till den 
äldsta Rolls-Royce-bilen att delta på Jonsereds Herrgård den här da-
gen. För detta tilldelade klubben honom träffens hederspris. Robert 
sa till GP:s reporter att känslan för bilar har man med sig från föd-
seln. Det går inte att beskriva varför man vill bli ägare till en Rolls-
Royce. Man börjar med gamla bilar och siktar så högt som möjligt. 
Man byter upp sig efter hand. Robert berättade att man kunde köpa 
en bil som hans för så där en 10-15.000 kr på 1960-talet men att de 

var betydligt dyrare nu. Själv hade han inte behövt göra några mer 
omfattande reparationer på sin bil. En Rolls-Royce brukar vara håll-
bar och om det skulle erfordras så finns det gott om reservdelar att 
köpa, även om väntetiderna är långa på delarna, så det är bra om 
man är tålmodig. Robert kör bara ett par hundra mil om året med 
sin bil och förklarade att han tänkte vårda den och använda den 
varsamt, så att den kunde fortsätta att vara kvar i hans ägo under 
lång tid framåt.

Göteborgs-Tidningens reporter hade valt ett helt annat upplägg 
för sin artikel om träffen på Jonsereds Herrgård. Under rubriken 
Sveriges snyggaste Rolls! presenterade han Stig Nybergs pampiga 
bil, som alltså valdes till den snyggaste bilen på träffen, en Rolls-
Royce Silver Wraith från 1955 med limousine-karosseri från H J Mul-
liner. Stig Nyberg lät sig också intervjuas och berättade då att han 
bara körde 300 mil per år och detta bara under sommarhalvåret, 
för han ställde av bilen resten av tiden, för det blev för dyra mil 
annars. Dessutom avslöjade han att han hade ytterligare en Rolls-
Royce hemma i sitt garage (en New Phantom 1929 med karosseri 
av Wilkinson) men den hade han för tillfället nerplockad. Reportern 
avslutade med att konstatera att den engelska Rolls-Royce-klubben 
måste vara unik i världen för den hade blivit officiellt mottagen av 
drottning Elisabeth (själv Rolls-Royce-ägare) i hennes kungliga slott 
Windsor Castle tre år tidigare (RREC Historic Vehicle Silver Jubilee 
Tribute at Windsor/Ascot 7-8 May 1977).

Så det var minsann inte vilken klubb som helst som härmed hade 
startat en kontinental sektion i Sverige 1980!

Främst till höger reg nr HXP975: Rolls-Royce Silver Wraith DLW124 H J Mulliner limousine 1955 (ägare Stig Nyberg), 
i andra ledet reg nr HSM643: Rolls-Royce Silver Cloud II SXC111 saloon 1961 

och reg nr CAW552: Bentley S2 saloon B346DW 1962, i bakgrunden



En lille guide til opslag i Motorregisterets data, og ved hjælp af si-
derne Bilrapport.dk og nrpla.de 
Du ser et billede af en veteranbil på nettet eller i avisen og bliver 
nysgerrig – hvad er det for et køretøj? Kan du se nummerpladen og 
er den dansk, så kan du slå den op på nettet. 
Motorstyrelsens Digitale Motorregister (DMR) – du kan faktisk 
benytte Motorstyrelsens Digitale Motorregister uden at logge på. 
Her kan du slå køretøjet op efter registreringsnummer eller chas-
sisnummer. Herefter kan du se alt om køretøjet, undtagen perso-
noplysninger (ejer og eventuelle brugere). Blandt oplysningerne er 
registreringsdata, tekniske data, tilladelse til veterankørsel, afgifts-
forhold. DMR kan også til en hvis grad vise historiske data som tidli-
gere registreringsnumre. Dog kan data slettes efter at et køretøj har 
været afmeldt i mere end 12 år. 
Bilrapport.dk 
Denne side er lavet af et webudviklingsbureau i Herning – Kameli 
Aps – hvor du kan anføre registreringsnummeret direkte. Eksempel: 
bilrapport.dk/b444 for registreringsnummer B 444. Her kan du se 
nogenlunde de samme informationer som på DMR – men de mod-
tager udtræk af opdateringer fra Motorstyrelsen hver mandag, så 
er et køretøj ændret tirsdag, vil det ikke slå igennem før næste man-
dag! 
Skal der nørdes igennem har Bilrapport en ”Avanceret søgning”. 
Sidder I ved kaffen og kommer til at diskutere hvor mange 1964 
Chevrolet Corvette der er indregistreret, ja så finder man svaret ved 
Bilrapport.dk/soeg: 

Med andre kriterier får man selvfølgelig flere data. Bilrapport.dk vi-
ser op til 200 resultater. Trods navnet finder den selvfølgelig også 
motorcykler, traktorer, motorredskaber osv. 
I Registreringsnummer eller Chassisnummer kan man anføre et 
mønster. 
Vil man for eksempel se de køretøjer som stadig kører rundt med 
bogstavkombinationen BP (Helsinge) og 5 cifre skriver man BP????? 
i Registreringsnummer. Desværre kan man ikke se om nummerp-
laden er original sort, historisk eller moderne hvid plade. BP blev 
brugt på nye hvide plader for et par år siden. Man kan se de samme 
oplysninger som i DMR på nær historiske data. Til gengæld kan man 
se eventuel belåning i bilbogen. Pas på! Det er en tidsrøver. 
Nrpla.de
Trods endelsen .de er det en pæredansk hjemmeside, lavet af de 
samme folk som Bilrapport.dk. Den kan stort set det samme, men 
er der mere end 200 resultater kan man ved at klikke på en knap 
hente 200 mere. På den måde kan man få alle køretøjer listet ud når 
der er over 200. Nrpla.de viser de samme data som Bilrapport.dk. 
Alle tre hjemmesider bruges rutinemæssigt i vores arbejde med de 
historiske nummerplader, f.eks. når vi kontrollerer om et nummer 
er ledigt, eller når vi skal se hvor mange ledige numre der er i vores 
reserverede nummerserier. God fornøjelse! 

Michael Deichmann, 
Bestyrelsesmedlem Motorhistorisk Samråd 

HJÆLP TIL NYSGERRIGE 
DANSKE BILEJERE

Curated. Crafted. Collectable. 
Introducing the luxuriously refined Continental GT V8 Mulliner in coupé and convertible.  
Discover more at Stockholm.BentleyMotors.com 

Bentley Stockholm 
Evylina Bjuhr, Brand Manager +46 703 59 43 02

The new Continental GT V8 Mulliner WLTP drive cycle: fuel consumption,  
l/100km – Combined 12.1; Combined CO2 – 275 g/km.

The name ‘Bentley’ and the ‘B’ in wings device are registered trademarks.  
© 2021 Bentley Motors Limited. Model shown: Continental GT V8 Mulliner. BENTLEY STOCKHOLM
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Så kom den då till slut: den nya vackra och efterlängtade cabriole-
ten Bentley GTC i sin tredje generation - Mark III. Detta är en lyx-
ig och potent öppen drömbil med klassisk inredning à la engelsk 
herrklubb: Oceaner av ögonbedövande vackert läder, översvallande 
mängder av elegant krom eller blankpolerat stål (inklusive de klas-
siska dragstängerna till ventilationsintagen) samt ett mer än till-
räckligt antal högglanspolerade träpaneler i mörkt, vackert ädelträ. 
Detta dessutom i ännu en Bentley-modell med samma arkitektur 
som Porsche Panamera under skalet. Och prisskillnaden för den 
öppna GT Convertible i förhållande till Continental GT med tak är 
numera endast 230 - 247 kkr (beroende på motor) dvs ”bara” som 
en (hel) Mini cabriolet, tillverkad i samma fabrik (Pressed Steel) där 
karosserna till Silver Shadow en gång gjordes av Pressed Steel. Nu-
mera är cabriolet-modellen med andra ord ett fynd. 
Förr skiljde det miljonbelopp mellan fyradörrars- och cabrioletver-
sionerna, nu är det ”bara” drygt tvåhundra tusen...Bentley presen-
terade faktiskt under 2018 och 2019 (då man firade 100 år) nya vari-
anter av tredje generationen på alla derivat av Bentley Continental 
GT, dvs först själva GT:n, den stiliga (mest sålda) coupé-varianten, 
till en början presenterades den som vanligt med W12-motor på 
635 hk, sex liter och 900 Nm, därefter även med Audis fyra liters 
dubbelturbo-V8 på 550 hk och 770 Nm (som även sitter i övriga 
Bentley-modeller, Porsche Panamera Turbo och Audi RS6) och till 
slut den testosteronstinna Speed-varianten av coupé-modellen 
med W12 och 659 hk. Så kom den fyrdörrade, eleganta Flying Spur 
och så, sist av alla, den vackra Continental GT Convertible, (tidigare 
kallad GTC). Även de senare modellerna finns med alla de olika mo-
toralternativen. 
Alla är dessutom fyrhjulsdrivna och har extremt goda vinteregen-
skaper: tänk Audi quattro, som en gång sopade rent bland rallybi-
larna på alla vinterrallyn. W12:an består i princip av två Volkswa-
gen treliters V6:or efter varandra på samma vevaxel och används 
enbart av Bentley. Men den motorsvagare V8:an förlänger faktiskt 

NY BENTLEY CONTINENTAL 
GT CONVERTIBLE 

Jan Möller 

bara accelerationstiden 0-100 km/h från 3.8 till 4.0 sekunder och 
ger samtidigt framför allt bättre bränsleekonomi.Mitt eget star-
kaste minne av GTC:n är att det alltid brukade stå några uppse-
endeväckande vackra GTC parkerade med suffletterna nonchalant 
nedfällda (för en svensk) vid ”vår” badplats utanför Nice under de 17 
år vi pendlade till och från Rivieran. 
Vanligaste färgkombinationerna var en elegant, mellanblå metal-
lic med interiör i Tan eller Magnolia, vackra kombinationer som 
också är vanliga i Sverige.Klassiskt mörkblå med kontrasterande 
magnolia förekom också, liksom röd med röd cabb. I mina ögon var 
Mk I vackrare än den nya, mera massiva, kraftfulla och potenta Mk 
III, men smaken är ju olika och den nya, Porsche-baserade Mk III är 
onekligen en så mycket bättre bil.

Tidigare cabrioletmodeller från Bentley 
och Rolls-Royce i Crewe

Ända sedan märkets begynnelse strax efter förra sekelskiftet har 
det funnits åtskilliga vackra och ofta helt magnifika Rolls-Royce-bi-
lar med öppet karosseri. Och även Bentley har alltsedan starten 1919 
funnits med många vackra öppna karosser. På den tiden (och fram 
till 1965) beställde man ju dels ett chassi från Bentley eller Rolls-
Royce, dels en valfri kaross från en av alla de karosstillverkare som 
då fanns. I och med den då nya modellgenerationen 1965, (då Rolls-
Royce Silver Shadow respektive Bentley T presenterades) fanns inte 
längre några separata chassin att bygga karosser på. I stället var det 
t ex Rolls-Royce specialkarosstillverkare Mulliner Park Ward som nu 
levererade kompletta öppna bilar med självbärande kaross, dock till 
väldigt höga priser pga mera komplicerade produktionsförutsätt-
ningar, då man oftast byggde om (sågade upp och skar isär med 
skärbrännare) en färdig fyrdörrad standardkaross för att i stället 
med stor möda bygga om denna till en coupé- eller cabriolet-kaross. 
Antalet sålda bilar blev nu inte så stora pga de höga, nästan astro-
nomiska priserna. Rolls-Royce hade alltså en vacker men väldigt dyr 

cabrioletmodell i sortimentet även 1967-1995 (1967-1971 kallad Sil-
ver Shadow Cabriolet och 1971-1995 benämnd Corniche, se tidigare 
artikel om Corniche). Fast Crewe kallade ju inte sina öppna modeller 
för något så simpelt som cabriolet utan drophead coupe, som kan-
ske låter litet elegantare. 
Man kunde även beställa Bentley med cabriolet-kaross under den-
na tid men i praktiken var det i stort sett ingen som gjorde detta 
- eller närmare bestämt så sålde man totalt bara 12 stycken under 
hela perioden 1967-1984. Det var först efter den succéartade in-
troduktionen av Bentley Mulsanne Turbo 1982, som intresset för 
Bentley åter ökade. Här startade Bentleys nya glansperiod, som för 
övrigt hållit i sig sedan dess. 1995-2002 var det därför Bentley som 
fick erbjuda öppna bilar från Crewe, i detta fall i form av den vackra 
Bentley Azure, även denna presenterad i en tidigare artikel.   
År 2006 - åtta år efter att VAG/Audi övertagit varumärket Bent-
ley och köpt Rolls-Royce Motor Cars något luggslitna anläggning i 
Crewe - presenterade de nya innehavarna av anläggningen i Crewe 
- Bentley Motors Ltd - inte bara en utan hela två nya cabriolet-mo-
deller. Den ena - Bentley Continental Convertible, oftast bara be-
tecknad Bentley GTC - var baserad på den redan mycket framgångs-
rika coupé-modellen Bentley Continental GT, som introducerats 
2003. GT:n byggde i sin tur på en bil som aldrig i sig själv blev någon 
framgång för Volkswagen, den tekniskt på alla sätt mycket lyckade 
lyxbilen Volkswagen Phaeton. Men den blev utgångspunkten för de 
nya, framgångsrika Bentley Continental-modellerna från och med 
2003. Och som detta fungerade den alldeles utmärkt. 
Volkswagen fick med Phaeton bl a the hard way lära sig läxan att 
man inte kan stretcha ett varumärke hur långt som helst. Om man 
som Volkswagen har mera spartanska modeller som börjar i pris-

spannet runt 100.000 kronor så tror inte kunderna att man även 
kan göra tillräckligt bra Volkswagen-lyxbilar på två- till tremiljo-
nersnivån. Det går helt enkelt inte att sälja en tvåmiljoners lyxbil 
om denna står intill en ny bil av samma märke för 100 000 kr. Man 
måste i stället ha en helt egen försäljnings- och eftermarknads-
organisation för lyxbilarna för att nå framgång, typ Volkswagens 
senare satsning på Bentley, där man faktiskt gjort det mesta helt 
rätt...
Den andra cabriolet-modellen som Bentley introducerade 2006 var 
andra generationen av Bentley Azure, i detta fall i grunden en Bent-
ley Arnage/Rolls-Royce Silver Seraph men nu med öppet karosseri. 
Den var därmed betydligt högre prissatt än Bentley GTC, men gjor-
des ändå redan från början som en cabriolet. Den hade även den 
klassiska aluminium-V8:an på 6.75 liter, stammande från 1959, då 
den introducerades i Rolls-Royce Silver Cloud II och Bentley S2, till en 
början med 6.23 liters volym, som ersättning för den tidigare raka 
sexan i Silver Cloud och Bentley S. 1970 ökades så volymen till 6.75 
liter i och med 1971 års modell av Silver Shadow och Bentley T, som 
övertagit hela drivlinan rakt av från de båda tidigare (vid det laget 
mycket föråldrade) modellerna.
Under 2019 och därmed också i samband med Bentleys 100-årsju-
bileum, var det så dags för helt nya (eller rättare sagt till 80 % nya) 
modellvarianter på en tredje generation av framgångsrika Bentley 
Continental GT (där just själva GT Mk III kom redan 2018 som 2019 
års modell) samt Flying Spur, som i princip utgör en fyrdörrad för-
längd version av Bentley Continental GT och så cabrioletversionen 
av Bentley Continental GT med sin vackra, öppna kaross. Alla tre 
modellerna delar numera under skalet teknik och allt annat med 
fyrdörrade Porsche Panamera (inklusive Audis välkända fyraliters 
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V8. Bentley är dock ensam om W12-motorn). Och bättre utgångs-
punkt är väl svår att hitta.
_________________________________________________________

Data Bentley Continental GT Convertible V8 2021
Pris: 2 458 000 kr (andra uppgifter säger 2 300 000 kr)
 Motor: Längsmonterad bensin-V8 med dubbla turbo. Två överlig-
gande kamaxlar, fyra ventiler per cylinder. Cylinderavstängning: fyra 
cylindrar. Cylindervolym 3.996 liter. 
Motorstyrka 550 hk vid 6 000 r/min. Vridmoment 770 Nm vid 2 000 
- 4 000 r/min Kraftöverföring: Motorn fram, 8-växlad dubbelkopp-
lingslåda, fyrhjulsdriftKaross: 
Längd 485 cm 
Tjänstevikt 2.365 kg Bagage 235 li-
ter (samma volym även med uppfälld sufflett)                                                                                                                    
Hjul: Lättmetallfälgar bredd 9.5 tum Däck 275/40 R20                                                
Prestanda: 0-100 km/h 4.0 sek Toppfart 318 km/h Förbrukning 1.22 
l/mil 
Skatt: år 1-3: 17.746 kr, år 4: 3.814 kr
_________________________________________________________

Provkörning av GTC V8 Mark III 2021
När den alldeles utmärkta coupén Bentley Continental GT tappar 
sitt tak uppstår bilnjutning på allra högsta nivå. Och tredje genera-
tionen av GT Convertible är nu absolut up to date och fullproppad 
med ny teknik. Man hittar med andra ord massor av teknik från så-
väl Porsche Panamera som övriga VAG-koncernen i bilen: 40-volts 
elsystem, aktiva krängningshämmare, trekammars luftfjädring, 
elektroniska dämpare, vridmomentsstyrning, åttaväxlad dubbel-
kopplingslåda och så en för Bentley klassisk V8-motor, även om 
man har möjlighet att i stället välja en W12, som många dock anser 

vara lite för mycket av det goda. I varje fall är det som nämnts ovan 
bara högst marginella skillnader i prestanda (närmare bestämt 0,2 
sekunder till 100 km/h), varför det inte av denna anledning finns 
några motiv för en tolva, som är tyngre, förbrukar mer bränsle och 
resulterar i en högre skatt. 
Även infotainment-systemet kommer från VAG-koncernens hyllor, 
liksom en lång rad aktiva hjälpsystem, head up-display med mera. 
Bentley Continental GT Convertible är som sagt fullproppad.
Bentley har aktivt arbetat med att sänka ljudnivån och man fram-
håller gärna att bullernivån i denna modell med tygtaket uppfällt 
är tre decibel lägre än i generation två och därmed nu precis i nivå 
med förra generationens coupémodell. 
Tygtaket höjer vikten med 170 kg och minskar även benutrymmet 
bak i förhållande till GT coupén. Och min gamla käpphäst vad gäl-
ler cabrioletmodeller: bagageutrymmet är på gränsen till för litet 
eller mera exakt bara 235 liter - oavsett om taket är uppe eller nere 
-många cabbar kan få större bagage med taket uppe. Lösningen 
kan vara sex skräddarsydda väskor à 29.995 kr från TopLift på Orust. 
I väsksetet ingår bl a två någorlunda stora resväskor, men film-
stjärnepackning kan man bara glömma med en cabriolet som GT 
Convertiblen. Eller också får man ha med en följebil med större ut-
rymmen, t ex en Bentley Bentayga, som dock inte känns alls lika ex-
klusiv som Continental GT:n. Bentaygan framstår mer som en lyxi-
gare variant av grundmodellen Audi Q7 än som en ”riktig” Bentley.
Hur är den då att köra? Faktum är att detta inte riktigt är den första 
fråga man ställer sig när man satt sig i de påtagligt bekväma fram-
stolarna. Man ställer för att vara mer exakt inte några frågor alls, 
utan njuter bara av den helt överväldigande doften och atmosfä-
ren; underbart blänkande krom, magnifikt vackert trä och beroende 

på utförande upp till 2.8 km elegant sydda sömmar med ända upp 
till hela 310.000 nålstick. Men när man väl kommer till sans igen 
noterar man att man sitter lägre och mer sportigt än man kanske 
hade förväntat sig i en lyxbil. Men man får inse att det här handlar 
inte bara om lyx utan även om en extremt lyxig sportbil med bl a 
helt exceptionella prestanda, t o m bättre än systerbilen Porsche 
Panamera Turbo, som man väl tänker sig som en mycket snabb bil. 
En del uttrycker det kortfattat som att fartresurserna i GT Conver-
tible är av karaktären herrejösses.
Byggkvaliteten är bara helt enkelt underbar, med extremt fina 
materialval och utsökt handarbete indikerande extraordinär hant-
verksskicklighet även i dagens Crewe-fabrik. Den var legendarisk 
och världsunik då Rolls-Royce Motor Cars höll till i lokalerna, men 
går uppenbarligen heller inte av för hackor sedan Bentley Motors 
nu övertagit dessa. De värsta galenskaperna är dock borta. Vem blev 
lyckligare av att det förr tog hela 13 timmar att handsy sömmarna 
på ratten? (...när det tar mindre än tre timmar att montera en hel bil 
i BMW:s 3-serie…) För min del ser jag inte ens skillnad på om söm-
men är hand- eller maskinsydd, så den med stor möda handsydda 
ratten är i mitt fall definitivt att kasta pärlor för svin.
Det finns så till synes oändliga möjligheter att göra tillval. De flesta 
svensksålda GT Convertible-cabbarna kostar därför betydligt mer 
än grundpriset. Tillägg på en halv till en miljon är mycket vanliga. 
Till exempel rekommenderas aktiva krängningshämmare Bentley 
Dynamic Ride à 4.045 euro, som hittat... Testbilen var som exem-
pel försedd med allehanda tillval för tillsammans över 50.000 euro, 
aktiva krämningshämmare inkluderade. Vanliga tillval är annars 
en personligt vald färgnyans för 5-7 000 euro, fälgar för 20-30.000 
euro och en extra fin stereo som börjar på runt 10.000 euro. Här 
finns dessutom hela tiden flera alternativ att välja bland. And the 
sky is the limit. Prisnivån är I storleksordningen tio gånger högre 
än motsvarande belopp för andra bilmärken. Man får alltså betala i 
euro ungefär samma belopp som det hade kostat i svenska kronor 
för andra märken.
Som vanligt i en Bentley finns det flera körprogram att välja på, 
som helt förändrar bilens karaktär. Och fler kan köpas till, typ Bent-
ley Dynamic Ride ovan. I sportläget leds maximalt 17 % av kraften 
till framhjulen, styrningen blir litet tyngre, gaspedalsresponsen 
snabbare och motorljudet mer närvarande. Det mysiga och karak-
täristiska avgasljudet från V8:an hörs givetvis mer med taket nere, 
men det blir aldrig påträngande. Själv skulle jag däremot bli vansin-
nig på ljudet om jag skulle köra långresor med extrema sportbilar, 
ingen nämnd och ingen glömd. Här är det dämpade V8-ljudet från 
motorn bara trivsamt.
Även på vintervägar är bilen påtagligt väl balanserad. Riktningssta-
biliteten är grym och den går vigare än väntat dit man pekar med 
ratten. För att väga 2.4 ton är den väldigt sportig och fyrhjulsdriften 
skjuter bilen obönhörligen och odramatiskt framåt. Dubbelkopp-
lingsväxellådan jobbar effektivt, även om kraften på 770 Nm egent-
ligen inte kräver så många växlingar. 
I Comfort-läget blir det mesta som man förväntar sig av en Conti-
nental GT Convertible. Max 38 % av kraften går då till framhjulen 
och fjädringen ger den unika, fluffiga bolsterkänslan eller som man 
brukar säga ”flygande matta-känslan”. Man åker mer än man kör. 
(Känns det igen?) Men snabbt går det, och ruskigt bekvämt.
Bilen känns oerhört vridstyv trots sin öppna cabriolet-kaross. Man 
kan därmed inte känna några som helst flexningar i karossen när 
bilen passerar ens rejäla ojämnheter i underlaget. 
Som vanligt skulle ett vindskydd göra god nytta för att minska 
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tiska än GT Convertible och detsamma gäller Ferrari Portofino, för 
att inte tala om alla supersportbilar med avtagbart tak, som inte 
har en chans när det gäller komfort, lyx eller vardagliga sysslor.
Den närmaste konkurrenten av annat märke är nog BMW:s 8-serie 
cabriolet speciellt då M8 Competition Cabriolet för jämnt 1.8 Mkr 
och med 625 hk och 750 Nm. Denna är snabb, fyrhjulsdriven och 
sportig men inte alls lika rymlig och osande av behaglig ultralyx. 
(Kung Carl XVI Gustaf kör numera en M8 Competition Coupé. Se ti-
digare artikel om Kungens bilar.)
Continental GT Convertible har nog framför allt bara en verklig 
konkurrent och det är faktiskt den täckta coupén Continental GT. 
Denna är billigare, mera praktisk och har ett bättre baksäte och ba-
gageutrymme. Någon tycker dessutom att den är snyggare. Men 
för oss som har det inte så ovanliga begäret att vilja åka öppet är GT 
Convertible perfekt. Och den som dessutom har tillräcklig ekonomi 
är bara att gratulera. Som cabb-ägare märker man att det är sol of-
tare än man tror utan cabb. Och då är nog Bentley Continental GT 
Convertible helt oslagbar. Den är dessutom något så ovanligt bland 
dessa bilar som en fantastisk vinterbil. Och det är faktiskt möjligt 
att åka öppet även på vintern tack vare alla kompletterande upp-
värmningssystem som den är utrustad med...även om andra bilister 
då förmodligen frågar sig om man har alla hästar hemma... Men 
alla blivande GT Convertible-ägare är bara att gratulera! Detta är en 
bil väl värd att drömma om!

Artikeln är delvis baserad på en provkörning i Auto Motor & Sport: 
”Gran Snow Turismo – Prov Bentley Continental GT C V8 – ny bil” i 
Auto Motor & Sport nr 05/2021 sid. 24-27

blåsten i sittbrunnen när hastigheten ökas och taket är nere. Det är 
nästan konstigt att ett sådant inte ingår i standardutrustningen till 
en GT Comvertible för dryga två miljoner eller än mer förbryllande 
att det inte ingår bland alla tillvalen för en halv miljon. Ett original 
vindskydd till en Mercedes-Benz cabriolet går på 13.000 kr. Kostar 
det därmed 13.000 euro till en GT Convertible? 
Med taket på plats är bilen som sagt förvånansvärt tyst, även om 
den täckta Continental GT är än tystare. Den kompakta tystnaden 
är så klart en del av lyxen med en GT Convertible.
Det här en bil man inte hela tiden kör aktivt, samtidigt som man 
vill att den skall svara upp när man verkligen drar på. Den massiva 
vikten gör att hela upplevelsen mer handlar om att färdas än om 
att köra. Samtidigt levererar en GT Convertible mycket mer grepp, 
kraft och lekfullhet än man kanske skulle kunna tro. V8:an låter my-
sigare, är lättare och uppskattar höga varv mer än V12:an, som man 
förmodligen mest köper för att man vill ha just 12 cylindrar.
Baksätet ser inte mycket ut för världen men det går faktiskt att an-
vända även av vuxna, trots att man egentligen helst inte sitter där.

Slutsatser
Nå, är detta en bil värd att satsa på? (Detta är inte en one million 
dollar question utan här är det i praktiken en fråga om tre svenska 
miljoner.)
Utbudet av både lyxiga och samtidigt sportiga öppna bilar är myck-
et begränsat. Närmast tänker man väl på Rolls-Royce Dawn, som 
emellertid är mer ensidigt inriktad på lyx och knappast på sportig-
het. Den är också dyrare - nästan dubbla priset.
Aston Martins modeller å sin sida är numera utvecklade för att 
framför allt kapa varvtiderna på Nürburgring med några sekunder. 
De är således sportigare, stötigare, mer ensidiga och mindre prak-

Sveriges kanske finaste 
Rolls-Royce Silver Spirit säljs på 

auktion 4 - 17 juni
Bilen har bl a fått första pris i Concours d’Elégance vid Rohdins 
garageträff 2018 (med 85 tävlande Bentley och Rolls-Royce från 
1966-1998. Domare: Marinus Rijkers, RREC.) 
Denna bil är således i ett unikt nyskick. Att renovera en Silver Spi-
rit till perfekt skick kostar annars 1-2 Mkr, som aldrig fås tillbaka. 
Bilen och dess historia beskrivs närmare i Bulletinen nr 4 2019 sid 
12-16. Årsmodell 1987/88 och därmed bl a bränsleinsprutning EFI 
och ABS-bromsar. Mätarställning 6 800 mil. Reg nr BEJ992. 
Bilens lack är i nyskick: Royal Blue Metallic (mörkblå, som skiftar 
vackert i mellanblått vid sol). Parchment/Magnolia helläderinte-
riör i unikt skick, även underrede i nyskick. Bilen var Förenade Bils 
demo- och utställningsbil med bar, picknickbord, dricksglas fram-

för baksätet, Nardi träratt, helkromade aluminiumfälgar och väl-
digt mycket mer original extrautrustning.
Påkostad över 100 000 kr 2015-2021. Full dokumentation 1999-
2021. Förvarad i mörka varmgarage. Samma ägarfamilj i 22 år: 
Kurt och Helen Möller, Västervik/Öland, 1999-2015 och 2015-2021 
brodern Jan och Elisabeth Möller, Marstrand, vars samlarbilar nu 
säljes pga sjukdom. 
Bilen säljs av specialisterna på samlarbilar Bilweb Auctions på de-
ras ”Midsommarauktion 2021” 4-17 juni. All info, bilder m m finns 
på www.bilwebauctions.se, där även bud kan lämnas efter regist-
rering. Bilder och frågor även via jan.moller@alumni.chalmers.se, 
tel 0705-874010 eller 0303-61500
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å långresor med vår fina Rolls-Royce Silver Spirit bru-
kar min fru Elisabeth och jag roa oss med att stanna på 
McDonalds för ett mellanmål på vägen. Detta brukar or-

saka många förvånade men även beundrande ansiktsuttryck. 
Vi har däremot aldrig åkt Rolls-Royce för att handla på IKEA - inte el-
ler på någon byggmarknad eller handelsträdgård. Men nu finns för 
första gången bilen även för dessa ändamål: Rolls-Royce Cullinan. 
Denna är Rolls-Royce första SUV någonsin. 
Det är också den första Rolls-Royce-modellen någonsin i kombiutfö-
rande som standard och med en rejäl kombibaklucka – praktiskt så 
det förslår. Och en och annan jägare, storbonde, golfspelare, hobby-
snickare, trädgårdsodlare m m kan här ha funnit sin nya favoritbil. 
Eller är det rent av världens bästa familjebil? 
Vi får se vad vi kan komma fram till. (Artikeln bygger delvis på en 
provkörning i Auto Motor & Sport.)
_________________________________________________________

Data Rolls-Royce Cullinan
Pris: Från c:a 3.5 Mkr  
Motor: V12 med dubbla turbo, bensin, 6.75 liter, 571 hk vd 5.250 r/
min, 850 Nm vid 1.600 r/min                                                                                                                     
Kraftöverföring: Åttastegad automatlåda, fyrhjulsdrift                                                   
Längd: 534 cm                                                                                                         
Tjänstevikt: 2.735 kg                                                                                                 
Prestanda: Toppfart 250 km/h, acceleration 0-100 km/h 5.2 sek                         
Bränsleförbrukning: 1,5 l/mil blandad körning                                                  
Bagagevolym: 526 - 1.930 liter
_________________________________________________________

En bil nästan utan konkurrens
Rolls-Royce Cullinan tävlar i en helt egen klass, där den egentligen 
inte har någon konkurrens, möjligen då av andra Rolls-Royce. Den 
är byggd på samma bottenplatta som Rolls-Royce Phantom (men 
rejält förstärkt), vilket bl a innebär att den liksom Phantom är gigan-
tisk: hela 534 cm lång, 200 cm bred (plus backspeglar) och 184 cm 
hög. (Se även en jämförande måttabell nedan!) Den har en oerhörd 
komfort och lyxkänsla samt sägs ha en alldeles egen superexklusiv 
utstrålning. 
Bentleys i sig exklusiva SUV-modell Bentayga blir frånsprungen i 
princip vad det än gäller, men så kostar ju Cullinan nästan dubbelt 
så mycket och Bentayga bygger dessutom på en arkitektur från i sin 
tur hälften så dyra Audi Q7. Cullinan känns följaktligen mycket mer 
genuin och speciell och detta inte bara för att det sitter en Spirit of 
Ecstasy i fronten (om än något mindre än den brukar vara). 
Och försäljningen går strålande. Under 2019 såldes 406 nya Culli-
nan i Europa, nästan hälften av märkets totala försäljning i världs-
delen.

Cullinan-namnet
Namnet Cullinan kommer från världens största diamant – Cullinan-
diamanten på närmast ofattbara 3.100 carat – även denna med an-
dra ord gigantisk. Diamanten tillhör det engelska kungahuset och 
man räknar väl med att även ett antal Rolls-Royce Cullinan kom-
mer att göra detta, kanske t o m nästan i standardutförande, vilket 
är ovanligt i dessa sammanhang. Frågan är bara om Rolls-Royce i 
Goodwood ännu erbjudit sig att leverera några Cullinan till engel-
ska hovstallet. Drottningen skulle ju aldrig själv få för sig att köpa 
(och betala för) några bilar, ja knappt något överhuvudtaget förres-
ten. Stora inkomster och små utgifter. Inte undra på att förmögen-

ROLLS-ROYCE CULLINAN: 
Nu kan du åka Rolls-Royce även till 

IKEA eller byggmarknaden 
Jan Möller 

FÖR FÖRSTA GÅNGEN NÅGONSIN

P
heten bara ökar. Kanske kommer dock meddelandet att nå folket i 
Goodwood med tiden: att engelska hovet skulle kunna tänka sig att 
ta emot x antal Cullinan. Självfallet utan ersättning...
Rolls-Royce vill enligt egen uppgift med Cullinan erbjuda ”super 
luxury travel in effortless style” eller slarvigt översatt ”för resor i 
högsta lyx och mesta möjliga komfort”. Detta följer för övrigt tradi-
tionen ända från Silver Ghost-tiden, då bilarna bl a användes för att 
transportera sina ägare bekvämast och driftsäkert möjligast från 
England till Franska rivieran utan att det knappt ens fanns något 
vi idag skulle kalla för vägar att köra på. Man kan därför säga att 
Cullinan bara fullföljer företagets tradition i alla tider, trots att det 
finns de som tycker att det är vulgärt att Rolls-Royce idag vill tjäna 
pengar på något så simpelt som att sälja en SUV. På samma sätt 
gjordes det många analyser inom Volvo Cars innan man vågade in-
troducera Volvo XC90 på sin tid. Man var mycket osäkra på om varu-
märket skulle skadas (!) av att ha en SUV i sortimentet. I stället har 
det ju stärkts påtagligt av detta, speciellt i USA, där det framför allt 
är SUV-modellerna som säljer idag och därmed står för människors 
nuvarande uppfattning om Volvos varumärke. Kanske associeras 
även Rolls-Royce starkt med just superexklusiva SUV-modeller om 
ett antal år.

Provkörningen
Auto Motor & Sport gjorde verkligen en provkörning av Cullinan 
som hette duga: 200 mil lång och med hårdkörning bl a på Nür-
burgring, Autobahn och en avancerad terrängbana. Så den fick 
verkligen bekänna färg. Och den skämdes inte för sig. Tvärtom. 
”Superexklusiv med en fullständigt unik komfort” är den kortaste 
sammanfattningen av provkörningen - dvs faktiskt ”bara” det Rolls-
Royce stått för i alla tider. Jag noterar samtidigt att provkörningen 
gjordes i Tyskland, där moderbolaget BMW hör hemma, och inte i 
England, där fabriken ligger. Hur tolkar man detta?
Vid provkörningen blev man bemötta som även vi har blivit bemöt-
ta med vår Rolls-Royce. Man frågar försiktigt och artigt på hotellet 
om det är OK att bilen får stå bevakad framför entrén under nat-
ten och morgonen och uppgraderar samtidigt diskret det beställda 
hotellrummet kostnadsfritt. (Vi fick en rockstjärnesvit på 180 m2, 
men tyckte oss bara behöva halva... Vi fick däremot tyvärr ingen 
champagne, som Auto Motor & Sport, men då kanske det krävs just 
en helt ny Rolls-Royce...) Till den som redan har skall vara givet...vi 
andra får betala skumpan själva...och hotellet stiger i de förbipas-
serandes aktning när det helt uppenbart framgår för alla som pas-
serar att man har gäster som åker Rolls-Royce.
Några citat ur den påtagligt positiva artikeln: ”Man längtar efter 
nästa tillfälle då man får köra Cullinan.”... ”Det är svårt att förstå 
att en bil kan vara så här skön att åka i.”...”Man tror knappt sina 
sinnen.”...”Världen utanför avskärmas som om man befann sig i en 
film.”...”fjädringskomforten”...”är helt enkelt underbar!”...”Cullinan 
är en serös offroader”...”Tryck ner offroadknappen”...”och alla in-
ställningar gör sig redo för terräng.” 
Cullinan gjorde inte bort sig i den milt sagt extrema terrängkör-
ningen heller och det står helt klart att Cullinan lätt fixar färden i 
djup snö fram till fjällstugan eller skidbacken om detta krävs. Men 
det var ändå skönt att komma från den påtagligt kuperade ter-
rängen ut på Autobahn igen: ”Tack vare den stabila konstruktionen 
samt 100 kg ljuddämpande materal är Cullinan världens skönaste 
SUV att färdas i.” Ljudnivån i 110 km/h uppmättes t o m som lägre 
än i de flesta andra bilar vid 50 km /h. Det sägs för övrigt att Rolls-
Royce Motor Cars i Goodwood, Westhampnett, England, var tvung-
na att addera ljud i nya Rolls-Royce Ghost för att den annars helt 
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enkelt var för tyst att åka i... 
Och det är ingen slump att Cullinan är så påtagligt bekväm att åka 
i. Hjulupphängningarna håller verkligen yppersta världsklass: Bi-
len är byggd på samma styva aluminiumplattform som Phantom, 
men den är ändå kraftigt förstärkt. Fram finns triangellänkar och 
bak en femlänkad (!) delad axel. Krängningshämmarna är el-styrda, 
två fram och en bak. Luftfjädringen har mer luftvolym än i Phantom 
och stötdämparna är aktiva och styrs bl a efter input från en dubbel 
kamera som övervakar vägkvaliteten. 
Man brukar tala om att Rolls-Royce har en ”magic carpet ride” el-
ler att bilen flyter eller svävar fram som en flygande matta och det 
stämmer verkligen även när det gäller Cullinan. Rolls-Royce ljuger 
därmed inte i sin marknadsföring: Man svävar fram! Och det är en 
fantastiskt lyxig känsla!
Cullinan har även imponerande fartresurser, skam vore det annars 
med en V12 med dubbelturbo, klassiska 6.75 liter och 571 hästar. Men 
en bil på 2.7 ton med Spirit of Ecstasy i fronten passar inte för bus-
körning. Man kör i stället (som vanligt) automatiskt värdigt med en 
Rolls-Royce, även en Cullinan, men eventuellt även snabbt...
”Interiörens byggkvalitet är som sig bör hög, medan digitaliserings-
graden är blygsam.” Man har  kommit så långt att navigationssys-
temet faktiskt har en touch-skärm, medan stereon däremot lämnar 
en del övrigt att önska – trots bilens pris (i rent standardutförande, 
vilket är ovanligt) på hela 3.5 Mkr. Rolls-Royce följer därmed gamla 
traditioner: Komfort, lyx och byggkvalitet håller absolut toppnivå, 
medan man ligger betydligt lägre när det gäller modern teknik. Är 
det just den senaste tekniken du söker är det alltså bättre att satsa 
på koncernsyskonet BMW X7, men då får man ju så klart göra avkall 
på den extrema lyx, storlek och komfort som man finner i just Cul-
linan.

Autobahn och hastigheter över 200 km/h är inte heller där Cullinan 
passar som bäst. Styrningen är nämligen litet ”diffus”. Cullinan blir 
därför aldrig ett stabilt autobahnlok som många (andra?) tyska bi-
lar, utan man måste hela tiden passa bilen för att hålla kursen. Men 
det blir bättre när den kommer ut på landsvägen eller in i en tätort 
igen. För just höga hastigheter på Autobahn finns det dock andra 
bilar som passar bättre. Kanske en M-modell från BMW, om vi fort-
farande skall hålla oss inom familjen?
Rolls-Royce Cullinan gör absolut inte bort sig på Nürburgring, men 
man blir hela tiden omkörd av Porschar, Ferrari, Lamborghini och 
andra bilar vars ägare spänner sina bågar. Den ångar på bra men 
den är helt enkelt inte byggd för att ligga och pressas på en hög-
hastighetsbana. (Range Rover Sport – till sin karaktär inte helt olik 
Cullinan - är ju också den bil som klarat sig sämst på tid av alla bilar 
i Top Gears höghastighetsbana.) 
Men för bekväma långkörningar i absolut lyx och komfort är Rolls-
Royce Cullinan i oomtvistad världsklass. Och jag som brukar klaga 
på för små bagageutrymmen. Här får man verkligen med sig allt 
man kan önska och mer därtill! 
Jag skulle själv med största glädje använda en Cullinan för bekvä-
ma, lyxiga och snabba långresor! Jag kan med förtjusning se mig 
själv överlämna bilnyckeln för parkering till hotellets concierge med 
kommentaren att bilen skall vara vara framkörd nästa dag klockan 
10. För närvarande får jag i stället nöja mig med en äldre Rolls-Royce 
med samma syfte, om än i nyskick. Det är inte så pjåkigt det heller!

Uppvaknandet
Åter till provkörningen: ”Hemfärden blir en ren njutning i lagom 
takt, totalt avslappnad och med en snittförbrukning på 1.6 liter per 
mil”...Men så: ”Ut ur bubblan...”...”Man blir väl bemött och får be-
undrande blickar vart man än kommer med en Rolls-Royce Cullinan. 
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Och man vänjer sig lätt vid detta, liksom vid den oerhörda komfor-
ten i bilen.” Men efter att Auto Motor & Sports skribent lämnat till-
baka Rollsen i Tyskland och bytt till sin vanliga bil – en BMW i3 - blir 
mötet med verkligheten brutalt. ”Tänk att det finns så fruktansvärt 
trånga, stötiga, obekväma och plastiga bilar! Riktigt hemskt! Varför 
kör inte alla Rolls-Royce Cullinan?” - Men så var det ju bl a det där 
med 3.5 miljoner också...
Cullinan är störst
Vilken bil är då störst? Låt oss jämföra yttermåtten på ett antal 
lyxiga SUV:ar: Range Rover Sport, Porsche Cayenne, Audi Q7, Bentley 
Bentayga, BMW X7 och Rolls-Royce Cullinan. Cullinan är i särklass 
längst och får väl därmed sägas vara störst. (Bredden är angiven ex-
klusive de yttre backspeglarna.)

Bil  Längd Bredd Höjd
Range Rover Sport 488 cm 202 cm 186 cm
Porsche Cayenne 492 cm 198 cm 170 cm
Audi Q7  506 cm 197 cm 174 cm
Bentley Bentayga 514 cm 199 cm 174 cm
BMW X7  515 cm 200 cm 181 cm
Rolls-Royce Cullinan  534 cm 200 cm 184 cm

Det är för övrigt intressant att notera att Rolls-Royce inte (typ Bent-
ley Bentayga och Audi Q7) nöjde sig med att använda arkitekturen 
från koncernkusinen BMW X7 när man utvecklade Cullinan. Detta 
bygger sannolikt på ett nyligen fattat strategiskt beslut att enbart 
använda sig av Rolls-Royce egen arkitektur för alla modeller. Första 
generationen av Rolls-Royce storsäljare Ghost var ju i praktiken en 
förklädd BMW 7-serie, medan den nyligen presenterade nya gene-
rationen av Ghost bygger på Rolls-Royce Phantoms arkitektur.

Familjebil?
Slutsatsen är nog att Cullinan är väl exklusiv för att fungera som 
familjebil – i varje fall enda familjebil. Och den ofta mycket ljusa 
skinnklädseln med tillhörande ljusa mattor passar dåligt ihop med 
leriga galonbyxor. Cullinan är dessutom så stor att det ibland är 
svårt att hitta en tillräckligt stor parkeringsplats på längden, ibland 
även på bredden. Men den är annars extremt bekväm och lätt att 
leva med - om man inte behöver tänka på priset, värdeminskningen 
och driftskostnaderna förstås.

Slutsatser
För dig som redan kör Rolls-Royce dagligdags är det bara att gratu-
lera. Du kommer säkert att bli mycket nöjd med en Cullinan som 
en stor, bekväm, allround, superlyxig och tyst kamrat i vardagen. 
Men var beredd på att dess storlek kan spela dig ett spratt ibland, 
t ex när du just kört in på den enda lediga parkeringsplatsen som 
fanns, men det är för trångt för att öppna dörrarna...fast det gäller 
även flera av övriga jämförda bilar...och även andra Rolls-Royce...och 
tvådörrade coupé- eller cabriolet-modeller med dörrar breda som 
ladugårdsdörrar...
Och om du vill ha häftigaste tekniken eller ett riktigt autobahnlok 
så finns det många bättre bilar just för detta, men ingen annan SUV 
är så lyxig, rymlig, komfortabel och tyst som Cullinan. Ja, ingen an-
nan bil förresten överhuvudtaget. Jo, det skulle då vara en annan 
Rolls-Royce...Och, å andra sidan: ingen annan Rolls-Royce är lika 
allround som Cullinan...Så, vad väntar du på?...Löneförhöjning eller 
första pensionsutbetalningen?...Men sedan är det dags...eller?

Innehållet bygger delvis på en artikel i Auto Motor & Sport: ”Prov 
Rolls-Royce Cullinan – Ny bil” i Auto Motor & Sport nr 12 2020 sid 8-13

HAR DU SÅLT BILEN?
Det finns ingen anledning att lämna RREC bara för att man har sålt sin bil. Visserligen är det en förutsättning 
för en bra bilförsäkring för sin favoritbil att man är medlem i en bilklubb men det finns inte något som säger 
att man måste äga en samlarbil för att vara RREC-medlem.

Enligt klubbens stadgar ska alla som är ägare till en Rolls-Royce eller Bentley kunna bli medlemmar. Men det 
står också att även de som är intresserade av bilar eller andra produkter från de nämnda märkena också kan bli 
medlemmar. Det finns alltså ingenting som säger att bara för att man inte har någon Rolls-Royce- eller Bent-
ley-bil, så skulle man inte kunna gå med i eller stanna kvar i klubben. ALLA SOM ÄR INTRESSERADE 
KAN VARA MED! Bara för att man har sålt sin bil behöver man alltså inte gå ur klubben. Om du tycker att 
det är kul att träffa likasinnade och åka på utflykter och läsa om våra bilar i klubbtidningarna, så fortsätt gärna 
att stödja vår klubb som medlem även om du inte kör Rolls-Royce eller Bentley!

Från Mona-Lisa Illingworth.
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DEN EXCENTRISKE 
NUBAR

JanSegerfeldt

alla tider har det funnits särskilt gott om exempel på udda personlighetskaraktärer bland Rolls-Roy-
ce-ägare. I några fall har deras märkliga egensinne också avspeglat sig tydligt genom att de själva har 
deltagit aktivt vid bestämmande av utformningen av bilarna de köpt med resultatet att de inte liknar 
några andra bilar. I bland har de till och med själva ansvarat för bilarnas hela design, vilket de kanske 

borde ha avhållit sig från och i stället överlåtit åt de duktiga yrkesmännen att göra det jobbet - men eftersom 
de har suttit på pengarna så har det varit fritt fram för dem att hitta på egna designer utan att bli ifrågasatta vid 
utförandet. En person som utmärkte sig till och med i det här celebra gänget av bilexcentriker var miljardären 
Nubar Gulbenkian.

I
Det hörs direkt på namnet Nubar Gulbenkian att det inte bara hand-
lar om någon typisk amerikansk dollarmiljardär med mer pengar 
än snille och smak. Nej, Nubar var av armenisk härkomst, född i en 
liten by i Turkiet den 2 juni 1896. Eftersom hans far Calouste Gulben-
kian var en rik oljemiljardär med stort ägande i Royal Dutch, Shell 
Oil och senare Iraq Petroleum Co, tar man gärna för givet att Nubar 
också hade det väl förspänt redan som ung. 
Men det var precis tvärtom faktiskt, för hans 
far var väldigt gniden och tillät inte några 
som helst utsvävningar. Folkminoriteter som 
armenier hade det svårt i Turkiet i början av 
seklet och många utsattes för förföljelser och 
massakrerades. Lille Nubar smugglades ut ur 
landet i en resväska, när föräldrarna tvinga-
des fly och överge sitt hemland. Familjen Gul-
benkian bosatte sig då i Paris, i London och 
på Rivieran. Calouste blev känd i Europa som 
”Mr five per cent”, vilket motsvarade hans an-
delar bland annat i flera stora oljebolag och 
betydde hundratals miljoner i vardera. Hans 
enda lyx i livet var att bygga upp en av värl-
dens största privata konstsamlingar. Nubar 
fick tidigt arbeta i faderns företag helt utan 
ersättning. 
Far och son kom inte särskilt bra överens. Se-
nare stämde Nubar fadern på stora belopp. 
När Calouste avled 1955 efterlämnade han ett testamente som ska-
pade tolkningssvårigheter och kontroverser i många år därefter. 
Den unge Nubar växte upp i London och fick den bästa skolutbild-
ningen som kunde köpas för pengar, bland annat på Harrow och 
Trinity College i Cambridge. Redan som ung hade Nubar bestämt 
sig för att hänge sig åt livets behagligheter. Han hade förmågan 
att göra stora pengar i sina affärer och som han genast omsatte 
på trevligheter som ”vin, kvinnor och sång”. På frågan vilket han fö-
redrog av gammal fin cognac eller unga kvinnor, hästar eller Rolls-
Royce-bilar, stadsliv eller lantliv, svarade han direkt: ”Jag föredrar 
allt!” Han brukade säga att han gillade bekvämlighet, att njuta av 
livet och att trivas med allt han företog sig. Om sin passion för god 
mat har han sagt att det bästa antalet personer i ett sällskap för 
att aväta en perfekt gourmetmiddag är två, nämligen han själv och 
en jäkligt bra hovmästare. Nubar lyckades, trots att han alltså inte 

föddes med guldsked i munnen, snart bygga upp en imponerande 
egen förmögenhet. Han blev med tiden en av världens då rikaste 
män. Därmed hade han de resurser som krävs för att leva upp till ett 
sådant leverne. Samtidigt var han inte helt lätt att ha att göra med. 
Det påstods att varje dag lyckades han slita ut tre aktieförvaltare, 
tre hästar och tre kvinnor. Han hann också att vara gift tre gånger. 

Men samtidigt jagade han balettflickor. Han 
var nog också ganska krävande att leva med. 
Hans tre giftermål ledde aldrig till några 
barn. Trots att han som anglofil levde mest i 
England och Frankrike behöll han sina iran-
ska och turkiska medlemsskap. Med sin ex-
troverta gestalt utmärkte han sig direkt i en 
folksamling med sitt långa skägg, eleganta 
Savile Row-kostymer, monokel för höger öga 
och alltid en ny dagsfärsk orkidé i knapphålet. 
Det gjorde honom till en riktig societetskän-
dis.
Han var duktig på att anskaffa bilar som 
stack ut. Redan 1947 beställde han en Rolls-
Royce Silver Wraith (ch no WTA62, design no 
8142/52, body no 9278) hos Hooper Coach-
builders i London, där chefsdesigner Osmond 
Rivers ledde karosseribyggnadsarbetet. Nu-
bars bil liknade faktiskt inte en Rolls-Royce 
alls, för den karakteristiska grillen och R100-

lamporna lät han stänga in bakom en rundad nos så de inte syntes 
alls och hela ekipaget såg mer ut som en övergödd padda än en 
bil. Det är svårt att se att Osmond Rivers skulle ha haft något infly-
tande alls över den ovanliga designen. Trots att bilen blev kompli-
cerad att bygga för denna bland kungligheter så högt uppskattade 
karossbyggarfirma, så blev slutresultatet ändå inte särskilt attrak-
tivt. Karosseritypen kallas Sedanca de Ville, dvs som en limousine 
förutom att en sektion av metalltaket över chauffören är avlyftbart: 
Detta utförande var populärt före kriget men högst ovanligt och 
omodernt efter kriget, medan kupén i baksätet var isolerad gen-
temot chauffören genom en mellanruta. Bilen, som har fått bära 
namnet Pantechnicon, levererades till sin säregne beställare i okto-
ber 1947. Bilen finns bevarad till eftervärlden och ett omfattande re-
noveringsarbete, som har pågått ett tag, förväntas efter ytterligare 
ägarbyte kunna bli klart inom en snar framtid.

En ny Rolls-Royce Silver Wraith för Nubar byggdes som en fyradör-
rars allweather cabriolet (ch no ALW11, design no 8335, body no 
9867). Karosseriet ritades av Osmond Rivers på Nubars personliga 
uppdrag och byggdes hos Hooper med leverans i maj 1952. Speci-
ellt för den här bilen var att strålkastarna på ett elegant sätt hade 
byggts in bakom mjukt buktade plexiglas som följde framskärmar-
nas form. Även denna gång var det fråga om en one-off men nu 
med tydliga spår av Osmond Rivers designidéer. Resultatet blev be-
tydligt mer lyckat utseendemässigt, så lyckat att till och Englands 
regent, drottning Elisabeth II och hennes make Prins Philip, lånade 
bilen för att användas för paradkörning vid ett uppmärksammat 
statsbesök i Nigeria 1956. 

1953 tyckte Nubar att det var dags för en ny Rolls-Royce igen, så han 
beställde åter en Sedanca de Ville hos Hooper (ch no ALW47 design 
no 8359, body no 9889). Det blev en mer beskedlig design och näs-
tan helt i linje med Osmond Rivers övriga uppskattade designer för 
”Empress line” som gjordes i många exemplar som limousiner.

Nästa bil för Nubar blev en märkligt designad fyradörrad cabriolet 
med hard top - eller var den egentligen en saloon med fast tak? (ch 
nr LELW74, design no 8449, body no 10175). Nubar lät bygga den hos 

Hooper 1956. Det är uppenbart att även den här designen hade in-
fluerats av Osmond Rivers vid tiden moderiktiga ”Empress line”-stil 
men därutöver utmärkte den sig med infällda strålkastare och stort 
genomskinligt plasttak. Det verkar som han avsåg att bilen främst 
skulle användas i Frankrike för den var vänsterstyrd. Bilen spelade 
senare en viktig roll i en fransk spelfilm med Alain Delon och Jane 
Fonda. Den togs över av en fransk nattklubbsägare, som lät måla 
den knallgul och efter det fick den förfalla. Många år senare togs 
bilen väl om hand av Dale & Stepsons i London, där eder redaktör 
2007 intog Jane Fondas tidigare plats i baksätet för att kolla in den 
extra hastighetsmätaren där.

När det 1961 återigen var dags för en ny Rolls-Royce, var det särskilt 
två omständigheter som hindrade Nubar att tillämpa tidigare ruti-
ner: Dels hade Hooper Coachbuilders stängt sin verkstad 1959 och 
dels hade Rolls-Royce mer och mer övergått till standardiserade 
karosserier från Pressed Steel, eftersom övriga karossmakarfirmor 
i stort sett hade försvunnit. 

Det föll sig därför ganska naturligt att den sista Rolls-Royce-bil som 
skulle byggas för Nubar Gulbenkian blev en Silver Cloud II 1961, ch 
no LCA39. Den började som en helt vanlig standard steel saloon från 

ch nr WTA62
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Crewe-fabriken. Följdriktigt enligt Nubars 
karakteristiska egensinne så måste förstås 
bilen byggas om avsevärt och personifieras 
efter hans smak. Detta delikata uppdrag föll 
nu på en liten ganska okänd ombyggnads-
firma i London, startad 1960 av två tidigare 
anställda hos karosserifirman James Young 
Ltd, för att huvudsakligen utföra konverte-
ringar av Aston Martin DB6 till kombiver-
sion. De valde firmanamnet FLM Panelcraft 
med adress Arches 33-34, Broughton Street, 
London. Efter ombyggnaden fick Nubars 
Silver Cloud II ett delvis nytt utseende med 
Sedanca de Ville-funktion och helt unika 
designlinjer. Vid den här tiden var ju Sedan-
ca de Ville-lösningen förstås fullständigt 
urmodig. Men Nubar hade uppenbarligen 

förälskat sig i den och då hindrade inget ho-
nom från att upprepa samma mönster som 
tidigare.
Förutom Sedanca de Ville-utformningen i 
flera fall så var annars ett utmärkande ge-
mensamt drag hos Nubars alla specialbilar 
att de inredningsytor som normalt utgjor-
des av synligt dekorativt ädelträfanér i stäl-
let hade täckts över av skinn, ofta av det 
mer sällsynta slaget och gärna från giftiga 

ormar. Nubar brukade också alltid beställa 
en egen extra hastighetsmätare för baksä-
tespassagerarna för montering i panelen 
under mellanrutan, så att han själv (liksom 
Jane Fonda och eder redaktör) kunde över-
vaka bilens farthållning från baksätet. Han 
gillade fart och fläkt och kunde gärna stres-
sa chauffören med att få honom att gasa på 
litet extra.
Efter den här långa raddan av märkliga 
Rolls-Royce-bilar kommer något överras-
kande (Nubar visste hur man gör oväntade 

manövrar!) i stället en Austin-taxi som av-
slutning. Nubar älskade att åka taxi Lon-
don, där han bodde granne med ärevördiga 
lyxhotellet The Ritz, så egentligen var det 
självklart att han skulle bygga sin egen 
London-taxi. Nubar brukade säga att ”en 
London-taxi kan svänga runt på en six-pen-
ce - vad det nu är för något!” 
Såklart dög inte den vanliga standardmo-
dellen av Austin FX4 från Carbodies of Co-

ventry. Nubar anlitade den välkända Rolls-
Royce-försäljningsfirman Jack Barclay på 
Berkeley Square (på promenadavstånd från 
Nubars bostad) för sin specialbeställning. 
Barclays uppdrog i sin tur åt FLM Panelcraft 
att utföra en större ombyggnad av en Aus-
tin Taxi i enlighet med Nubars intentioner 
och instruktioner. Ut med Austin-motorn 
och all standardinredning och in med en 
starkare Ford-sexa och sedan ombyggnad 
av karossen så att den närmast påminde 
om en gammaldags hästdiligens, en myck-
et ovanlig typ av karossutförande som 
brukade kallas Brougham Sedanca med 
öppningsbart tak över chauffören. Hela in-
teriören ersattes av en typisk Rolls-Royce-
mässig lyxinredning. Lustigt nog lät Nubar 
utforma taxins framskärmar efter modell 
av Osmond Rivers tidigare Rolls-Royce-de-
signer med inbyggda stående strålkastare. 
Resultatet blev världens lyxigaste (och sä-
kert också dyraste) Austin Taxi.
Rykten förtäljer att han faktiskt inte bygg-
de bara en utan så mycket som tre likadana 
taxibilar. Detta skulle delvis ha sin förkla-
ring i att en rik bankir från USA, Paul Mel-
lon, som som Nubars gäst hade fått åka i 
hans första ombyggda taxi och genast frå-
gat om han kunde få köpa den. Nubar väg-
rade men svarade att han kunde låta bygga 
en till likadan, som Mellon sedan kunde få 
köpa via honom. Nubar såg alltid affärs-
möjligheter i allt.
En förbryllande detalj med den här unika 
Austin Taxi-diligensen är att den på ena 
framskärmen i fronten har ett metall-
märke monterat som utgörs av en svensk 
flagga! Såvitt är känt finns ingen direkt 
koppling mellan Nubar och Sverige. Nubar 
behagade alltid överraska! Dock kom det 
nog inte som någon överraskning när han 
avled av en hjärtattack i Cannes 1972 efter 
att ha levt ett fullständigt behagligt liv.

ch nr ALW11

ch nr ALW47

ch nr LELW74

ch nr LELW74
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ROLLS-ROYCE 
öppnar nytt showroom in London

JanSegerfeldt 

fter att ha varit husvilla det senaste året har nu änt-
ligen Rolls-Royce återvänt hem igen och då hittat 
tillbaka till sin ursprungliga hemvist, Mayfair mitt i 
centrala London. Det började med att Charles Rolls 

öppnade ett showroom 1905 på 14-15 Conduit Street, (där för övrigt 
Rolls-Royce Ltd hade sitt huvudkontor i samma byggnad från 1906) 
och här fanns världens viktigaste showroom för Rolls-Royce kvar 
ända till det stängdes 1998. H R Owen är en välkänd återförsäljare 
av Rolls-Royce och Bentley-bilar och öppnade sitt första showroom 
på 17 Berkeley Street i Mayfair 1932. Jack Barclay etablerat 1927, flyt-
tade sitt showroom till 18 Berkeley Square 1953 för att där sälja 
både Rolls-Royce och Bentley och har lojalt stannat kvar i samma 
ståtliga lokal men numera säljer de uteslutande Bentley. H R Owen 
som numera även äger Jack Barclay´s öppnade 2004 ett litet Rolls-
Royce-showroom vägg i vägg men det stängdes ner för bara något 
år sedan. Därefter har Rolls-Royce talat om att man skulle satsa på 
ett helt annorlunda försäljningskoncept (new visual identity) och 
öppna en slags ambulerande digital butik med mobila utställning-
ar, där mötet mellan köpare och säljare skulle ske i en sober och av-
spänd miljö utan att kännas som en typisk bilaffär. 

Nu visar det sig att H R Owen (och Rolls-Royce) är tillbaka där det 
hela började, alltså på Berkeley Street i Mayfair. Entrén till den nya 

lokalen ska påminna om den berömda Parthenon-grillen och lig-
ger på nr 50 Berkeley Street som är ett hörnkvarter så att de stora 
skyltfönstren fortsätter in på tvärgatan Stratton Street, som har fått 
sitt namn efter bilfirman Stratstone (tidigare kallat Stratton-Insto-
ne och grundat 1921) som huserade här och tillhandahöll ståtliga 
Daimler-bilar till alla Europas kungligheter från 1928 och framåt. 
Efter det att Stratstone lämnade lokalerna för många år sedan öpp-
nade i stället en Sainsbury´s dagligvarubutik men den har nu fått 
lov att flytta på sig för att släppa in H R Owen. 

De helt ombyggda nya lokalerna är betydligt rymligare än de H R 
Owen och Rolls-Royce hade tidigare. Avsikten är att kunderna ska 
uppleva att de befinner sig i en stadsgalleria för exklusiv shopping 
(Home of Luxury). Varje Rolls-Royce-modell ska få sin egen avdel-
ning i detta flaggskepps-showroom som åter kommer att markera 
Rolls-Royce Motor Cars aktiva närvaro mitt i hjärtat av London men 
också som ett fönster och en kontaktyta gentemot hela den globala 
bilmarknaden. Alltså kan London än en gång bli ett av de viktigaste 
resmålen för oss bilentusiaster, för nu har vi åter fått en spännande 
bilaffär att vallfärda till, full av nya härliga Rolls-Royce-bilar att be-
skåda. 
Givetvis ska man inte glömma att titta in även hos Jack Barclays 
stora Bentley-utställning vid samma tillfälle!

E
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Andreas Dahlqvist, andreas@zynka.se
Björn Sundqvist, Torslanda, 0707-
983250, bjorn@sundqvist.se
Östergötland, Södermanland 
Åke och Anita Hultgren 072-7005718, 
ake.slaka@gmail.com
Närke och Västmanland:
Ulf och Barbro Klaeson
Tel: 070-5953090, Epost: ulf@klaeson.
com
 Stockholm,Södra Uppland 
Platsen vakant.
N Uppland, Dalarna, Norrland 
Roberth Nironen, Rynningsgatan 41
802 56 Gävle, 070-3991765  
roberth@nironen.se

Leonardo Islander, Norra Breviksvägen 
54, 421 67 VÄSTRA FRÖLUNDA

Mattias Bodin, c/o 992 Invest, 707 94 
ÖREBRO

Kaj Wallin, Skeppsta 302, 705 94 
ÖREBRO

Leif Lindvall, Sjösåsvägen 9, 363 41 
BRAÅS

Gert-Owe Eriksson, Villa Solbo, 642 
34 FLEN

Event-medlem 
Hans Christien Bukkehave
Christiansmindevej 4,st
DK 5700 Svendborg
event@rrec.dk

”The name ROLLS-ROYCE, the ROLLS-
ROYCE Badge and the linked RR Device 
are trademarks of Rolls-Royce plc and 
are used by the Club under licence”

Gert Westergren 
Kassör  Bankgiro: 5965-7528
Lagercrantz Plats 7 A
504 31 Borås
Tel 070-555 77 99

Varamedlem: 
Lars Flåtnes
Vennerødveien 258
3160 Stokke
T. 91191053
Email: LF@Flaatnes.no

Sekretær: 
Jens E. Rønneberg
Niels Juels gate 14
0272 Oslo
T. 92011268
Email: Jensroen@online.no

Jon Aage Sorensen Mario Caprinos vei 
15 1367 Snaroya

Dan William Aske Nygardshagen 15 
4158 Bru

Sune Pelle Borregaard 
Knud Blæsberg - vores klubs tidligere 
økonomidirektør i moderklubben

Vi er lidt flove over at vi aldrig har budt 
velkommen til de nye medlemmer i 
2020: Kasper Gissel, Niels Holck
Michael Jansberg, Poul Steffensen
Heine Jensen

Välkommen till Achamore
Per Östlund

Vi har den stora glädjen att just ha förvärvat Achamore House, ett vackert slott på den fan-
tastiska ön Gigha mellan Islay och Mull of Kintyre. 
Från och med maj ( Corona depending) planerar vi att öppna ett B&B med start 10 rum. 
Slottet byggdes 1884 och har klara influenser av den skottske arkitekten Charles R Mackintosh. 
Runt slottet ligger Achamore Gardens, ett blomstrande paradis på 200.000 kvm, mestadels 
Rhododendron, Azalea, Fuchsia och tropiska växter. Trädgården anlades 1944. 
Gigha har ett behagligt microklimat och vikingar var etablerade här i 400 år, De kallade ön 
Gooda - Den goda ön. Det finns flertaliga forntida lämningar och spår från vikingarnas tid. 
Vi upptäckte ön för något år sedan och blev förälskade i den fantastiska miljö och atmosfären. 
Det bor 160 personer på ön men Gigha har en mycket större fan-club. 
Varje år besöker ca 25.000 personer ön och vi kan nu erbjuda så väl RRE C.s medlemmar 
som andra entusiaster en möjlighet till en unik upplevelse. 
Om ni är intresserade, ta kontakt med Per & Monica så berättar vi gärna mer: 
villasjohammar@gmail.com  0705374330 
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